diário oficial Nº 34.523  25 Quinta-feira, 18 DE MARÇO DE 2021

Nome Matricula função na secretaria

alan cristhe Marques vulcão 5913119-1 apoio técnico administrativo

antônia denize cardoso damasceno 57190531-1 apoio técnico administrativo

francisca solange alencar dos santos 5108420-1 secretária

joas Heleno soares de souza 57233233-1 apoio técnico administrativo

vicente filho assunção da cruz 57233230-1 apoio técnico administrativo

art. 2° - Portaria entra em vigor a contar de 15/03/2021.
PUbliqUe–se, registre–se e cUMPra–se.
13° centro regional de saúde/sesPa em: 16/03/2021
joão elias sassim da silva
diretor do 13º centro regional de saúde

Protocolo: 637264

.

.

HOSPITAL OPHIR LOYOLA

.

.

.

AviSo DE LicitAção
.

AviSo DE LicitAção
Pregão eletrônico N°024/2021 – Hol
srP Nº 010/2021
objeto: aquisição de Máquinas de Hemodiálise
data da abertura:31/03/2021
Horário: 09h (Horário de brasília)
local: www.comprasnet.gov.br
ordenador responsável: joel Monteiro de jesus
o edital está disponível na íntegra no site: www.comprasnet.gov.br/www.
compraspara.pa.gov.br
belém, 17 de março de 2021
charles cristiano soares ferreira
cPl-Hol

Protocolo: 637246
AviSo DE LicitAção
Pregão eletrônico N°019/2021 – Hol
objeto: aqUisição de Mobiliário (sofá, baNcos, Mesas e cadeiras),
Para as dePeNdêNcias da Nova Uti do HosPital oPHir loYola - Hol
data da abertura:24/03/2021
Horário: 10h (Horário de brasília)
local: www.comprasnet.gov.br
ordenador responsável: joel Monteiro de jesus
o edital está disponível na íntegra no site: www.comprasnet.gov.br/www.
compraspara.pa.gov.br
belém, 17 de março de 2021
charles cristiano soares ferreira
cPl-Hol

Protocolo: 637622

.

.

FUNDAÇÃO SANTA CASA
DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

.

.

.

PoRtARiA
.

PoRtARiA Nº 173/2021/cAPE/fScMP
o PresideNte da fUNdação saNta casa de MisericÓrdia do Pará,
no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela lei nº 6.178,
de 30 de dezembro de 1998, e posteriores alterações, e,
coNsideraNdo o Pae nº 2020/426517
resolve:
desigNar a servidora ana cláudia lima de souza, ocupante do cargo de
enfermeira, lotado na gerencia de cPMe; para exercer o encargo de fiscal
do Contrato nº 022/2021, firmados pela SANTA CASA DE MISERICÓRDIA
do Pará - fscMP coM a eMPresa advaNced steriliZatioN Pro-
dUcts distribUição e coMércio de ProdUtos Para saúde ltda,
cNPj nº32.494.340/0001-02, para aqUisição de iNsUMos Para o
eqUiPaMeNto de esteriliZação a base de PerÓxido de Hidrogê-
Nio - sterrad;
registre-se, PUbliqUe-se e cUMPra-se.
belém/Pa, 08 de fevereiro de 2021.
brUNo MeNdes carMoNa
PresideNte
fUNdação saNta casa de MisericÓrdia do Pará

Protocolo: 637540

ADMiSSão DE SERviDoR
.

PoRtARiA Nº 169/2021 – cAPE/GP/fScMP
a PresideNte da fUNdação saNta casa de MisericÓrdia do
Pará, em exercício, no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas
pela Portaria Nº 1139/2019, do dia 30/12/2019, publicada no doe n°
34.080,
coNsideraNdo o falecimento da genitora da servidora Maria do so-
corro de aNdrade PiNto, ocorrido em 21 de fevereiro de 2021, e es-
pecialmente o que dispõe o art. 72, inciso iii, da lei nº. 5810, de 24 de
janeiro de 1994;
resolve:
autorizar o afastamento por motivo de falecimento de pessoa da família
da servidora Maria do socorro de aNdrade PiNto, id funcional nº
57201170/1, Enfermeira, lotada na Gerência de Clínica Médica, no período
de 21/02/2021 a 28/02/2021, conforme certidão de Óbito nº 068320 01
55 2021 4 00002 214 0001071 45.
esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus
efeitos a data de 21/02/2021.
registre-se, PUbliqUe-se e cUMPra-se.
belém – Pa, 16 de Março de 2021.
brUNo MeNdes carMoNa
Presidente da fscMP

Protocolo: 637551

.

.

AviSo DE RESuLtADo DE LicitAção
.

RESuLtADo DE LicitAção
HoMoLoGAção DE PREGão ELEtRôNico Nº 002/2021
Às 09:32 horas do dia 04 de fevereiro de 2021, após constatada a regu-
laridade dos atos procedimentais, a autoridade competente, sr. brUNo
MeNdes carMoNa, HoMologa a adjudicação referente ao Processo nº
648025/2020, Pregão nº 002/2021.
- empresa vencedora: l carvalHo coMércio e serviços eireli
cNPj 20.991.432/0001-19
grUPo 1
valor global: r$ 86.796,00
tiago de lima ribeiro
Presidente cPl/fscMP

Protocolo: 637257

.

.

DiSPENSA DE LicitAção
.

Dispensa: 029/2021
data: 17/03/2021
valor: r$ 3.166,81
objeto: aquisição em caráter emergencial de adesivo cirUrgico liqUi-
do 0,5g e medicamento ester etilico do acido graxo do oleo de
PaPoUla iodado a 38%, aMPola coM 10Ml, solUção iNjetavel.
fundamento legal: com base no artigo 26, parágrafo único, incisos i a iii,
c/c artigo 24, inciso iv, da lei nº 8.666/93 e Parecer nº 051/2021/Prof/
fscMP
Data de Ratificação: 17/03/2021-PAE nº 2021/153650
orçamento: funcional Programática: 10.302.1507.8288; fontes de recur-
sos:0101, 0103, 0261, 0269, 0269003264, 0269006841, 0269006842,
0269006962, 0269008053, 0269008054, 0269008100, 0269008101,
0269008102, 0269008067, 0149006653, 7149008494, 7149008545 e
seus respectivos superavits; elemento de despesa: 339030;
contratada: c M P aiNette coM. iMP. e exP. de Med. e Mat. HosPita-
lar , cNPj/Mf: 04.269.484/0001-20.
endereço: av. galeão, Maracangealha, belém/Pa, ceP: 66110040
telefone: (91)3257-9511/ 98098-7629
contratada: HYbrida ProdUtos HosPitalares ltda,
cNPj/Mf: 12.544.921/0001-02.
endereço: barão do triunfo, 3540, Marco, belém/Pa, ceP: 66095055
telefone: (91) 3257 - 5160
ordenador: bruno Mendes carmona
Presidente da fscMP

Protocolo: 637587

RAtificAção DE DiSPENSA DE LicitAção
.

Ratificação da Dispensa de Licitação
Número da dispensa: 029/2021
data: 17/03/2021
ordenador: bruno Mendes carmona
Presidente da fscMP

Protocolo: 637588

iNExiGiBiLiDADE DE LicitAção
.

inexigibilidade: 003/2021
data: 08/02/2021
valor: r$ 685.640,00
objeto: contratação de empresa para aquisição de insumos para o equi-
pamento de Esterilização a Base de Peróxido de Hidrogênio – STERRAD da
marca advanced sterilization Products.
fundamento: com base no artigo 25, inciso i, da lei nº 8.666/93 e Parecer
nº 012/2021 – Prof/fscMP
Data de Ratificação: 08/02/2021
orçamento: funcional Programática: 10.302.1507.8288 e fontes
de recursos: 0101, 0103, 0269, 0261 ,0269003264, 0269006841,